Si quis plures. puta. x. 2 no. sm. R. q; hoc lex 2 alie que legatarijs electioz dāt: sic sunt intelligēde vt ex pluribus nec heredi de teriorē: nec legatario meliorē eligere pcedant: vt. j. eo. l. legato. R.

Heres elegerit. s; q̄cūq; etiā post suā morā: l; sm R. aliud sit q̄n in gñe: vel q̄n nō sen sit de certo: vt. j. e. l. legato. 2. s. e. l. q; duos. q; sunt j. 2 reddebat rōnē: q; nō sic h̄bū singulare vt gñale trāsfert electionē. Tu dic ad. l. qui duos q; hic sentit testator de aliquo certo. qd̄ ex eo appet q; nomē stichi appofuit: qd̄ nomē q̄s; dignoscit. vñ volūtate defun: n̄ h̄dī magis vt dicit que vult: s; legatario interpretari cōcedit. s; p̄o de nullo certo sensu: q; nec nomē p̄puz adiecit: vñ legatario est electio: sicut 2 vbi in gñe. vt. j. eo. l. legato. 2. l. si fern⁹ legat⁹. s; cū hō. 2 no. s. fa. her. l. h̄des. s; si m̄cer to. 3rē j. s. de test. tu. l. duo. s; ibi certo iudicio dz in tutela cauere: vt in st. e. s; tutor. sed adhuc subest qd̄. s; dicitur piculosū esse pupulo si eēt ille de q̄ nō sensu. h̄ aut qd̄ h̄at legatari⁹: sibi cōmodo cū est. 3rē facit. j. de vi. tr. lega. l. cū certū. s; argu. j. s.

Pretertum ad futurū potrigitur.

Cōtestatus est. sic. de pecu. l. plurib⁹. qñq; in expectat sententia ut sit melior conditio. ut. de nora. l. si qñ a multis. et de pecu. l. si po. Et no. qñ h dicit Jo. q ante litē cōtesta. nulli debet: tñc demū lite p̄f. incipit deberi. alioquin r duo haberēt actionē in solidū r dominiū in solidū qñ est impossibile. s; et dici potest p parte cuius qñ sit: s; d sub conditione in solidū si prius litē cōtestet quo casu alio con testante alteri mi questuū videt fm Jo. r facit. de m̄tur. l. iniuriarum actio. r de hb. ob. l. si ticius. r. C. de cad. tol. s; ubi aut lega. r. s; de iudi. l. q̄ prior. et no. in fi. de variatōe. similia no. s; de p̄ cura. in cāe. in fm. Lane. nō cōstitit. ut. de ad. leg. l. r si trāsferam.

C Si cōiuncti. hic p̄tinua. s; l. p̄ xi. ubi p̄virili rē. et ut ibi dixi fm Azo. r hug. d. C. p̄tate. i. ut id solū ambobus prestet qñ vni soli prestaret. R. et facit. s; d dote p̄le. l. ij. rñ. r. C. de la pube. r ali. sub. l. si. r. l. e. l. h̄mōi. s; si ticio. r. s; de heredi. l. si tici⁹. r. s; de usufruc. accre. l. si quis. 7.

C Si eadē res. l. eodē testō. i. eiusdē. nā siue eodem testō: siue testō et codicillis. idē est: ut h. r. de leg. ij. meui. s; duob⁹. r. s; de l. i. cum qñ s; fi. r. s; l. qñ om̄i. cau. tes. l. si ab instituto. sec⁹ si sunt duoz iste voluntates. ut. s; subscit ff. Duorum. quoz alter alterius nō sit heres. ut. l. eo. l. h̄mōi. s; si sempromius. que est contra.

C Bis petere. hec vera sunt si prius habuit estimatio nem ex altero: secus eōtra. ut l. si. de leg. s; si res aliena. r. de act. r ob. l. oēs. que sunt contra. et argu. s; de vsuf. l. si alij. s; rerum. Item hoc si directo: secus si p obliquū quod dicitur. ut. l. eo. l. si seruus legatus. s; i.

C Ostēdatur. legatari⁹ ergo. pbat. sed certe immo hē

res: ut. s; de proba. l. quinquaginta. que est s; solu. hec fm illam ut dicat hic legatarius pbare eoispo q nō pbatur s; fm Jo. tu dic fm. R. r Azo. q ibi in diuersis scri pturis: hic in vna. r fm hoc intellige. s; de ad. l. l. cū cer tum. r facit. s; de iu. do. l. cū pater. Itē no. hic quidā per mitti variare. r sic ponunt similia. s; de coll. bo. l. non inuē. sed hic ma gis addidit q̄ va riuauerit. Itē facit. s; de i. l. nutu. s; l. i. C. Comparati dū. no. etiā quāti tate accipi qñq; vt specie: ut h. r. eo. l. s; si certos. r. s; eo. talis. s; ut si le get. r. l. eo. l. si ser uus legatus. s; q̄ quinq;.

C Res legata efficit mea: eatenus valet legatum quate nus michi abest pro ea. Bar. C. si rem emissem⁹ michi legatā: vsq; ad precium qñ mi chi abest competi michi ex te stamēto actio. et multo magis hoc dicendū est si duob⁹ testa mentis michi eadē res legata sit: sed alter me restituerē⁹ ro gauerit: vel ipsam rē: vel aliud pro ea: aut si sub cōditiōe lega sset dandi quid p ea. nā ha ctenus michi abesse res videt⁹ quatenus sum prestatur⁹.

C Cōiunctus in cuius p̄sona quoquo modo legatū cōstitit vel sperat consistere facit par tem coniuncto. Barro. C. Si coniunctim res legetur constat partes ab initio fieri: nec solum hī partē faciunt⁹ in quozū p̄sona constiterit lega tū: verū hī quoq; in quoz p̄so na nō cōstiterit legatū: vt pu ta si ticio r seruo p̄prio sine li bertate legetur. Sed si in pu

condi. r demō. l. s; si hoc. s; i. sed s; ad. l. fal. l. ad vetera ni. s; si cui. Itē facit. s; de neg. ges. l. si quis mādato. r Abinitio fieri. idē s; distincti. ut l. si. s; leg. s; si eadē f. C. faciunt partem. i. vt partē non totum legatū ha beant. ut. s; de re. du. l. vtrum.

C Prodo. testatoris: nō tici⁹: ut. l. i. si michi pure. et no. q̄ h hoc legatū actiōe deficiat. ut. C. de le. l. fun. r. l. i. i. l. statuliberū. in pn. r de ad. l. l. r si transferā. non tñ ip̄ h heredes debēt eē rē. ut. C. de neces. ser. l. qdā. s; ill. b.

vnde fm. R. non est omnino inutile. Item contra. Ieo. s. si duobus. et plene dic. vt. Ieo. l. hmoi. s. si ticio.

a **C**oncurfu. qz videt repenti a substituto. vt. Ie. l. l. 3. b **P**arte. s. sua pleno iure fm. Jo. et sic facit. p. Jo. in. q. pposita. s. si ps. hef. pe. l. ij. sed azo. r. p. dicitur alia quam forte alio e hitor.

z sic no facit. p. Jo. na de sua no e dubiu: z p hoc. s. qb. mo. vsufu. amir. l. si sub codinoe. et facit. I. n. l. l. si nicio c **I**nutilit. vt. Ieo. legato gna. luer. s. i. z. I. n. l. l. ti. cia. s. i. et. l. l. fina. s. scio. sed s. s. d. vsu. fruc. accref. l. l. q. ticio. So. ibi. It e a colhde pt et legari: qd dic ponedo casuz. I. l. legato. s. i. It e a legatar: no pt et legari hrdi. vt. I. stati. subij. cit. s. vnā lecturā. et facit. s. eo. l. q. fit. lab. s. si. r. l. seq. d **P**ertinet. s. s. si cōiuncti. s. s. dicit. I. e. l. hmoi. s. si nicio. itē cōi. nua. h. I. s. plane. e **I**nde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Cheres idēz legatarius a. intio nō facit partē collegatar: rj. secus si legatarius per pso nā mediā heres fuerit. Bar.

Si duobus res sit legata qru alter heres instituitur: sit a semet ipso et legatū inutiliter videt. ideoqz qd ea se legatū est/ ad collegatarū pertinebit.

Si a legatario legat heredi bus heredes admittuntur p hereditarijs portionibus. h. d. vel sic. si heredes grauatur inuicē prestare corpus hereditarium quilibet capiet pro hereditaria portione alterius. Bar.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

Inde dicitur. s. i. duo sunt he. redes: vnus ex vncia/ alter ex. rj. vncijs: et eis fundus legat. sit: vnciarū heredē. rj. pres. in fundo habiturū: coheredē vnciam. Plane si alter ex legatar: rj. s. heres extiterit heredi a q legatū erat relictu: nō ideo mi nus partē collegatarū faciet: retinet eīn pro parte legatum.

xi. s. si duobus. Itē ptra. Ieo. l. si seruus. s. si ex pluribus. Solu. vtribi. Item facit. I. de statulibe. l. ita. s. i. cōtra.

g **L**egatarijs. scilz extraneis. nam adiungitur ad pncipium. s. si duobus. h **A**rbitrio. sic. I. n. l. l. lucio. r. I. d. vsufu. le. l. si fundus

crum vindicare. **P**ars fundi dicitur fundus si de mēte testatoris appeat. B. Sed z si quis ita leget ticio fundū do lego vt eū p parte habeat: michi videt posse dici partē habiturū. videtur enim fundi appellatione non totum fundum sed partē appellasse. nam et pars fundi fundus recte appellatur.

Interitu speciei sine culpa heres liberatur. Bar. Paul. Fallentū hoiem heres dare dānatus sit: et hic a dño manumissus sit: nichil ex hoc legato debetur.

Si duobus diuerse species seruoy legantur: serui qui participat de vtraz debetur: siue fuerit excepti obscure/ siue nō excepti. secus si clare fuerint excepti. Barto. Pōntus.

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

xit sic in testō: oēs seruos textores lego ticie preter illos qz alij legauit hoc testamento: et oēs vernas lego plocie preter illos quos alij legauit hoc testō. certe cum oēs sint textores nichil videt pmo legatū: qd in exceptione nō videatur secō datū. vnde perinde est ac si diceret ticie et plocie oēs seruos meos textores lego: secus qm pmo cōmunes legat z excipiēdo nulli legat: qz nulli aliquid debet. no. ergo qz exceptio dz discerni ab eo a q excipit vt valet. o. **I**ntelligi pōt. sub. alit qz si appuerit qz vernaz ticie legauit. si nō hēs i tex. h. qd subijcit alit qz si cognitū zē.

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

Item textores meos oēs preterqz quos hoc testamēto alij legauit lego: plocie vernas meos omnes preterqz quos alij legauit lego: cū essent quidā z verne ijdē z textores labeo ait: qm nec quos ticie textores nō legauerit alter appere possit qz si cognitū fuerit quos eorum plocie legauerit: nec quos plocie vernas nō legauerit intelligi pōt: neutrius legato exceptos esse eos de quibus queritur. et ideo cōmunes ambobus esse. hoc eīn iuris est. et si neutrius legati no-

fo. clxxvii. ticio. s. s. de iur. do. l. pleriqz. in fi. Sol. in vltima vo. litate spale. Itē s. Jan. i. l. si ita reli ctū. s. si. So. ibi est dato: h habeto. vt sol. ibi.

Pro pte. que stelligit dimidia. vt. I. de hbo. sig. l. nomē filiarum. s. portiois.

Recte appel lat. sic. s. cōi. di. l. cōi. diuidūdo. s. i. r. I. de ver. sig. l. lo. cus. r. l. appellati one. r. s. e. l. qd in rerū. s. si. r. de fun. do. l. dotale pōiū. s. i. sic et in domi b. panete iter pōi. to. vt. s. cōi. pre. l. si qd duas. s. pla. ne. sed s. hunc. s. I. ti. l. l. gaus. s. si. Sol. ibi. Itē facit. I. ti. l. l. si quis ser uum. s. i.

Fallentū. he res. secus si sibi: vel testatoris vt. I. q. r. a. qui. l. he res seruū.

Nichil. nisi culpavt mora pos sit ei obijci. vt. I. de hbo. ob. l. si seruū. s. ij. r. l. is qui. et in l. i. eo. s. si res le gata. cum. s. seq.

Item. cuz qd testator hēs: ples seruos texto res/ quosdam em pticos/ quosdam natos de ancillis qd dicunt verne. di

Item. cuz qd testator hēs: ples seruos texto res/ quosdam em pticos/ quosdam natos de ancillis qd dicunt verne. di

Item. cuz qd testator hēs: ples seruos texto res/ quosdam em pticos/ quosdam natos de ancillis qd dicunt verne. di